*Mitteret, atque omnem rationis subderet hostem.  
Totam illum perhibent hyberno sidere lucem,  
Et gelidam hyberno medioque sub aëre noctem,  
Duxisse, immemorem juxta vitaeque necisque,  
Et libare dapes, & inertes ducere somnos;  
Dulcibus affixum curis, animoque fruentem.  
Ac neque praecipitem pluviam, coeloque ruentem,  
Nec super excussa crepitantem grandine nimbum,  
Nec Boreae horrorem immitis sensisse nec Austri:  
Vsque adeo cunctos requierat pectore sensus.  
Ipse autem, membris, & inani parte relictâ  
Corporis, ignarusque sui, super ardua tecta  
Caelicolûm errabat, celsoque instabat amori,  
Deuius, & pulchri divino percitus igni.  
Cuius ab obiectu, radios, & pontus & aër  
Concipit, & lato quae pendet in aëre tellus.  
Candenti quales per noctem absistere ferro  
Cernimus, & crebram tenebris aspergere lucem.  
Hinc pulchrae in terris facies, campique virentes,  
Hinc fontes, nemorumque oculis gratissimus horror:  
Hinc pecudes, formasque avium, vitasque natantes,  
Exiles vtcunque sibi deducere partes.  
Haec idem, gelidam formosi ad fluminis undam,  
Sub noto platani hospitio, proiectus in herba,*

*Cantabat, multum verba inter singula mulcens,  
Caesariem Phaedri liquidam, atque argentea colla.  
Hactenus ut foedis populum Pandione natum,  
Jgnibus arceret, mentemque ab imagine pulchra  
Duceret ad fontem. cujus, licet aethere ab alto  
Tot riui in terram, & species, & nomina manant,  
Ipsum haeret, fixumque manet, neque cedit Olympo:  
Et longe attonitam trahit ad spectacula mentem.  
Sic cum purpureus radios per tecta domorum,  
Aut nemore in magno, per opacas arboris umbras,  
Sol jacit. ipse ingens ingenti corpore, nusquam  
Vel coelo egreditur, vel nostro intervenit orbi.  
At laetis ea signa oculis cum luce viator  
Intuitus, surgitque animo, totumque repente  
Cogitat absentem: quantus, cum mane recenti  
Attollens caput Oceani rutilantibus undis  
Fertur in occasum, vel cum sua signa recenset,  
Et magnum coelo ingrediens convertitur annum.  
Idem ubicunque dabat latebram nemus, aut specus atrum,  
Aut late diffusa comis errantibus arbos,  
Omnia diuinis loca vocibus, omnia dulci  
Implebat monitu, & coelestis murmure linguae.  
Qualis pampinea pendens e fronde cicada,*

*Solamen senis agricolae, rurisque voluptas.  
 Curae illi virides rami, totumque per aestum,  
 Rore madens paruo, paruosque amplexa penates,  
 Pura inter laetum deducit gaudia carmen.*

*Haec idem moriens, dulcesque amplexus amicos,  
 Singultus inter medios abitumque canebat;  
 Haud aliter summo digressus limine & aeui  
 Finibus, ac si lento olim confectus amore,  
 Nequicquam lento patriae confectus amore,  
 Post longas hyemes, & taedia mille laborum,  
 Linqueret exilium: paruos tum denique natos  
 Visurus, castamque domum, notumque cubile.  
 Nec secus educens gelidae medicata cicutae  
 Pocula, quam si vere nouo cum pingitur annus,  
 Et lux Cecropidis, Baccho gratissima, vênit,  
 Flore comam multo, & frondenti vinctus anetho,  
 Nectaris in mensa latices libaret, & vltro  
 Rorantem pateram sublato educeret auro.*